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ÖNSÖZ

Akademik Turizm Eğitimi Arama Konferansları Türkiye’deki turizm ve otelcilik ve ilgili alanlardaki 
akademik çalışmaların ve eğitim-öğretimle ilgili etkinliklerin niteliğinin yükseltilmesine katkıda 
bulunmak amacıyla 2009 yılından bu yana düzenlenmektedir. Türkiye’nin çok farklı şehirlerinde 
şimdiye kadar gerçekleştirilen 11 arama konferansında bu alanla ilgili çeşitli konular masaya 
yatırılmıştır.

12. Akademik Turizm Eğitimi Arama Konferansı, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti turizm sektörü-
nün dününü, bugününü ve yarını incelemek üzere 24 - 25 Ocak 2017 tarihlerinde Girne’de dü-
zenlendi. “KKTC Turizminin Geçmişi, Mevcut Durumu ve Gelecekle İlgili Vizyonunun Belirlenme-
si” başlığı altında Uluslararası Final Üniversitesi’nin ev sahipliği ve Anatolia Turizm Akademisi’nin 
işbirliğinde gerçekleştirilen arama konferansına başta Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nden tu-
rizmciler, akademisyenler ve kamudan toplam 33 kişi katıldı. İki gün süren toplantı sonrasında 
KKTC turizm sektörünün içinde bulunduğu sorunlar ve geleceğine ilişkin konularla ilgili alınması 
gereken diğer önlemlere ilişkin ayrıntılı bir yol haritası elde edildi. 

Arama konferansı, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde faaliyet gösteren Uluslararası Final 
Üniversitesi’nin ülkenin sorunlarına kayıtsız kalmadığına da işaret eden önemli bir akademik et-
kinlik olmuştur.  Öte yandan Anatolia Turizm Akademisi, 1990 yılından bu yana yayıncılık, aka-
demik/bilimsel toplantılar, sanatsal ve kültürel olmak üzere ülkesel ve uluslararası ölçekte yap-
maya çalıştığı etkinlikler bağlamında KKTC turizmine dikkatlerin çekilmesine küçük bir katkıda 
bulunmayı amaçlamıştır. Sektörle akademik dünyanın iletişim halinde olmasının, şimdiye kadar 
yapılmış hataların saptanmasını ve çözümlere daha çabuk ulaşılmasını sağladığı gerçeğinden 
yola çıkarak düzenlenen bu çalıştayın yaşanan krizin aşılması ve sonrasında izlenecek yöntemler 
konusunda yol gösterici olacağı düşünülmektedir. 

12. Akademik Turizm Eğitimi Arama Konferansı’nın düzenlenmesinde yaptıkları değerli katkı-
lardan dolayı başta Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Çevre ve Turizm Bakanı Fikri ATAOĞLU olmak 
üzere Uluslararası Final Üniversitesi’ne, Girne Acapulco Oteli’ne ve toplantıya iki gün boyunca 
katılarak desteklerini esirgemeyen katılımcılara teşekkürü borç biliriz.

Dimağ ÇAĞINER
Prof. Dr. Nazmi KOZAK

Prof. Dr. Abdullah Yücel ÖZTOPRAK
Prof. Dr. Metin KOZAK

Mart 2017
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YÖNETİCİ ÖZETİ

ÇALIŞTAYIN AMACI, YÖNTEMİ VE AKIŞI

Bu rapor 24-25 Ocak 2017 tarihlerinde, Uluslararası Final Üniversitesi ve Anatolia Tu-
rizm Akademisi’nin işbirliğinde organize edilen 12. Akademik Turizm Eğitimi  Arama 
Konferansı’nın Sonuç Raporu’nu içermektedir.

Akademik Turizm Eğitimi Arama Konferansları ülkemizde turizm ve otelcilik ve ilgili alan-
lardaki akademik ve sektörel çalışmaların geliştirilmesine katkıda bulunma amacıyla 2009 
yılından bu yana düzenlenmektedir. Şimdiye kadar gerçekleştirilen 11 arama konferansında 
bu alanla ilgili çeşitli konular masaya yatırılmıştır.

12. Akademik Turizm Eğitimi Arama Konferansı, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) öze-
linde turizm sektörünün durumunu, sorunlarını ve gelecekle ilgili alınması gereken önlem-
leri tartışmak üzere 24-25 Ocak 2017 tarihlerinde, Girne’de gerçekleştirilmiştir. “KKTC Turiz-
minin Geçmişi, Mevcut Durumu ve Gelecekle İlgili Vizyonunun Belirlenmesi” başlığı altında 
Uluslararası Final Üniversitesi’nin ev sahipliği ve Anatolia Turizm Akademisi’nin işbirliğinde 
gerçekleştirilen  arama konferansına başta KKTC’li turizmciler olmak üzere kamudan ve üni-
versitelerden 33 sektör mensubu ve uzman katılmıştır.

Ortak akıl arama konferansı konusunda deneyimli bir ekip tarafından uygulanan gerçekleş-
tirilen çalıştayda, “KKTC Turizminin Geçmişi, Mevcut Durumu ve Gelecekle İlgili Vizyonunun 
Belirlenmesi” ana tema olarak ele alınmış, konuyla ilgili ortak bir akıl üretilmesi hedeflen-
miştir.

Toplantıda başvurulan Arama Konferansı süreci; ön hazırlık, Arama Konferansı’nın uygulan-
ması ile sonuçların derlenmesi ve raporlanması olmak üzere üç ana fazdan oluşmaktadır. 
Hazırlık aşamasında turizm sektöründe yaşanan krizle ilgili kişiler ile görüşmeler yapılmış, 
çalışmanın ana kapsamına karar verilmiş, Arama Konferansı’nın katılımcı listesi belirlenmiş, 
bazı katılımcılar ile ön görüşmeler yapılmış ve Arama Konferansı’nda tartışılacak olan konu-
nun tasarımı çerçevesi hazırlanmıştır. 

Arama Konferansı akışı içerisinde aşağıdaki adımlar gerçekleştirilmiştir: KKTC’de turizm 
sektöründe yaşanan  mevcut durumuna yönelik görüşlerin dile getirildiği bir beyin fırtına-
sı seansı ile başlayan toplantı, ülkenin turizm açısından kritik önem taşıyan güçlü ve zayıf 
yönlerinin incelendiği bir ortak grup çalışması ile devam etmiştir. Bu çalışmanın ardından, 
katılımcılar tespit edilen beş ana konu çerçevesinde paralel gruplara ayrılarak belirlenen 
sorunlara öneriler getirmişler ve bu öneriler ortak oturumda bütünleştirilmiştir.
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Çalışma Gruplarının Yapısı

Genel oturumda tartışılan konular grup tarafından tekrar irdelenerek aşağıdaki çalışma 
grupları olarak komisyon kurulmasına karar verilmiştir.

A-Grubu: Çevre Komisyonu.

B-Grubu: Siyasi Çözümsüzlük Komisyonu

C-Grubu: Çarpık Yapılaşma Komisyonu.

D-Grubu: Ulaştırma Komisyonu.

E-Grubu: Turizm Master Plan Komisyonu.

Çalışma sırasında, paralel gruplar konularıyla ilgili sorunları belirlemiş ve her bir sorun için 
öneri listesi çıkacak şekilde sonuçlar bütünleştirilmiştir. Paralel Arama Konferansı işletim 
sisteminin temel mantığı aşağıdaki diyagramda görülmektedir.

Paralel oturumlarda önerilen sorunlar ve çözüm önerileri genel oturum seansında değer-
lendirilmiş ve grubun tümünün ortak kararı olarak kabul görmüştür. 

Rapor; Yönetici Özeti ve Çalıştay Notları olmak üzere iki ana bölümden oluşmaktadır. Yöne-
tici Özeti; Arama Konferansı’nda grup çalışmalarından sonra ortak akılla üretilmiş ve sonra 
bütünleştirilmiş sektörde yaşanan krizi ve  sorunları, yetkinlik ve zaaflarını ve KKTC turizmi-
nin  geleceğini şekillendirmek amacıyla üretilen önerileri kapsamaktadır. Çalıştay notları, 
Arama Konferansı’nın akışıyla tutarlı olarak yapılan tüm çalışmaları, tartışmaları ve değer-
lendirmeleri akış sırasına göre belgelemektedir. 

 

 
 

A A1 A2 A3 

A4 A5 A6 
Grup Çalışması Değerlendirme 

ve Yorumlar 
Bütünleştirme 

Çalışması 

B B1 B2 B3 

B4 B5 B6 
Grup Çalışması Değerlendirme 

ve Yorumlar 
Bütünleştirme 

Çalışması 

C C1 C2 C3 

C4 C5 C6 
Grup Çalışması Değerlendirme 

ve Yorumlar 
Bütünleştirme 

Çalışması 

GENEL 
OTURUM 
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Çalışma Grubu Yapısının Özellikleri 

Gelecekten etkilenen ve geleceği etkileyen; gelecek ile ilgili problemlerin çözülmesindeki 
alternatiflerden çıkarı olan kimseler arama konferansı grubuna davet edilmelidirler.

•   Karar vericilerin, uygulayıcıların, kurum içi veya dışındaki ilgili ve yetkili yöneticilerin ka-
tılmasına özen gösterilmelidir. 

•   Katılanların uzman olmaları gerekmez ve beklenmez.

•   Toplantı süresince rütbe, statü, yetki, yaş veya bir meslek grubuna ait olmak katılımcıla-
rın varsayımlarını etkilese de, oturumlarda bir öncelik veya bir ayrıcalık sağlamaz.

•   Gönüllü katılım önemlidir.

•   Katılımcılardan kendi fikirleri kadar diğer fikirleri dinlemeye önem vermeleri, yeni veya 
alışılagelmiş fikirlere önyargılı yaklaşmamaları, kavgacı değil uzlaştırıcı olmaları beklenir.

•    Arama konferansı klasik bir konferans türü değildir. Uzun konuşmalar yapılmaz. Metodo-
loji yönlendirmesi doğrultusunda her türlü yanıta ve görüşe yer verilir. 

Katılımcıların Uyması Gereken Kurallar
•  Katılanlar, tüm toplantıya müdahil olurlar. Konferans sürecinin evreleri birbiri arasında 

ilişkili olduğu için bir parçasına katılıp öbür parçasına katılmamak olmaz. 

•  Katılanlar, konferans bitinceye kadar hiçbir şekilde rahatsız edilmemeli ve konferans 
mekânından ayrılmamalıdırlar.

•    Katılanların, iş yerlerinden ve ailelerinden uzakta iki-üç gün aynı mekânda kalmaları öne-
rilir. Yeme-içme ve konaklama tesislerinin aynı mekânda olmasına özen gösterilmelidir. 

•  başta teknolojik gelişmeler olmak üzere, alanla ilgili her türlü gelişme hakkında bilgi sa-
hibi olması gerekmektedir. 

Çalışma Sırasında Uyulması Gereken İlkeler

•    Çalışmanın başlangıcında kısa bir ısınma egzersizi (Buz kırma aktivitesi) uygulanmaktadır.

•   Her bir ana grup için kritik hususların tanımı ve genel gözden geçirme işlemi sırasında 
serbest beyin fırtınası yöntemi uygulanmalıdır.

•   Konunun gözden geçirilmesi sırasında organizasyon şeması geliştirilmelidir.

•   Her bir grup üyesinden veri almaya çalışılmalıdır. Veri alınamayan grup üyeleri,  çalışma-
ya katılımlarının sağlanması için motive edilmelidir.

•   Gruba mümkün olduğu kadar çok, samimi olarak övgüde bulunulmalıdır.

•   Grup üyelerine asla olumsuz davranılmamalı ve tenkit edilmemelidir.



12  

12. AKADEMİK TURİZM EĞİTİMİ ARAMA KONFERANSI (24 - 25 OCAK 2017)

SONUÇ BİLDİRGESİ

“KKTC Turizminin Geçmişi, Mevcut Durumu ve Gelecekle İlgili Vizyonunun Belirlenmesi”
Ortak Akıl Arama Toplantısı 
(Girne/KKTC, 25 Ocak 2017)

24–25 Ocak 2017 tarihleri arasında Girne’de gerçekleştirilen ve iki gün süren 12. Akademik 
Turizm Eğitimi Arama Konferansı’na KKTC ve Türkiye’den akademisyenler, sektör temsilci-
leri ve kamu görevlileri katılmıştır. Başarılı geçen toplantıda oluşturulan komisyon raporları 
sonucunda beş farklı konuda bir sonuç raporunun hazırlanması uygun görülmüştür. Bunlar 
siyasi çözümsüzlük, master plan, ulaşım, çarpık yapılaşma ve çevre konularında olup, her-
biri kısaca aşağıda yer almaktadır.

Kıbrıs’ta yaşanan siyasi çözümsüzlük konusu; uluslararası düzeyde tanınırlığın olmaması, 
ambargo, KKTC’ye doğrudan ulaşım eksikliği, markalaşma sorunu, sürdürülebilir kalkınma 
ilkelerinin dikkate alınmaması ve istikrarsızlık başlıkları altında ele alınmıştır. Bunlardan en 
önemlilerinden biri olan ambargoları etkisizleştirmek için siyasi erkten arındırılmış bir üst 
turizm örgütünün kurulması önerilmektedir. Buna ek olarak çözüme etki sağlayacak tanı-
tım, lobi ve internet kaynaklarının etkin kullanımı sağlanmalıdır. 

KKTC’nin büyük sektörlerinden biri olan turizmin sürdürülebilir bir kalkınma modeli ile ger-
çekleştirilmesi önem teşkil etmektedir. Turizm doğal ve sosyo-kültürel varlıkların sürdürü-
lebileceği bir yaklaşımla yönetilmelidir. Bu amaçla bir turizm master planına ihtiyaç vardır. 
Bu master planı içerisinde özellikli olarak turizmde yer alacak iş gücünün planlanması ve 
eğitimlerinin sağlanması, tanıtım, pazarlama, yurtdışı etkileşimi için teknolojilerin etkin bir 
şekilde kullanılması, turizm kaynaklarının araştırılması ve turizm envanterinin çıkarılması ve 
turizm ürünlerinin oluşturulması, kayıt dışı turizm ekonomisinin kayıt altına alınması öne-
rilmektedir. Mevcut master planı yanı sıra, tematik veya lokasyona bağlı master planlarının 
da hazırlanması gerekmektedir. Bununla birlikte planların güncellenmesi, uygulanması ve 
izlenmesi süreci de önem arz etmektedir.

KKTC’nin turizmdeki en önemli sorunlarından biri olan ulaşım, ulusal ve uluslararası bo-
yutta değerlendirilmiştir. Uluslararası boyutta halen uygulanmakta olan Türkiye üzerinden 
“touch-down” uygulaması yelpazesinin genişletilmesi, buna ek olarak Güney Kıbrıs kesi-
minde bulunan havalimanlarının daha verimli bir şekilde kullanılabilme olanaklarının araştı-
rılması ve hedef Akdeniz ülkeleri ile Türkiye’den denizyolu ulaşımının güçlendirilerek gelişti-
rilmesi önerilmektedir. Ulusal boyutta ise yasal alandaki engellerin kaldırılması başta olmak 
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üzere rekabet ortamının artırılarak ulaşım kalitesinin iyileştirilmesi ve alternatif ulaşım ola-
naklarına (hafif raylı sistem ve deniz ulaşımı gibi) yönelinmesi önerilmektedir. 

Sahil şeritlerinin kullanımına yönelik olarak; ilçelerde halk plajlarını kullanımının ve kalite-
sinin artırılması, sosyal tesislerin açılması, düzenlenecek olan rekreasyon alanlarında kül-
türel aktivitelerin organizasyonu, sahil şeritlerinin halkın erişimine açık olması, kullanıma 
özendirilmesi, kapalı ve oteller tarafından kullanılan sahillerden halkın ve turistlerin ücretsiz 
yararlanmasının sağlayıcı tedbirlerin alınması sonucuna ulaşılmıştır. Çarpık yapılaşma kap-
samında önerilen çözümler şunlardır: Yeni yapılacak binalar için kültürel mirası yansıtacak 
uygun yapılaşma ile ilgili mevzuatın hazırlanması ve uygulanması, mevcut yapıların kültürel 
kimliğe uygun şekle dönüştürülmesi, kültürel dokunun korunarak küçük aile işletmelerinin 
teşvik edilmesi, mekânsal yapı yoğunluğu ve kat irtifakındaki ihlallerin engellenmesi için 
dönemsel emirnamelere son verilerek standart kat uygulamasının getirilmesi, turizm, kent-
leşme ve diğer ekonomik faaliyetler için ülkesel fiziki yerleşim planlarının hazırlanması, üst 
yapı ve alt yapı yatırımlarının örtüşmesi, kıyıların bir plan çerçevesinde korunması gerek-
mektedir. Kısa vadede alınacak tedbirlerden önemli olarak görülen konu ise taş ocaklarının 
turizm bölgelerine yakın alanlarda olmasının engellenmesi olarak görülmektedir. 

KKTC içindeki mevcut çevre sorunlarının giderilmesi için yaygın ve örgün düzeyde çevre ve 
turizm bilincinin geliştirilmesi, elektrik santrallerinin olumsuz etkilerinin giderilmesi, man-
zaraların korunması, görüntü ve gürültü kirliliğinin ortadan kaldırılması, milli parkların yeni-
den ele alınması, peyzaj düzenlemesine ve geri dönüşüm çalışmalarının başlatılması, yeraltı 
sularının kirlenmesinin engellenmesi, baz istasyonlarının şehir dışına çıkarılması, merkezi 
kanalizasyon ve arıtma sisteminin kurulması ve yaygınlaştırılması, toplu taşımacılığın teşvik 
edilmesi, taş ocaklarının ortaya çıkardığı çevresel sonuçlarının ortadan kaldırılması, flora 
ve faunanın korunması, tarım ilaçlarının kullanımının kontrol altına alınması, palmiye ve 
çam ağaçlarında görülen zararlıların ve denizde görülen balon balığı gibi doğal istilacıların 
çevreye zarar vermesinin önüne geçilmesi için etkin projelerin geliştirilerek yasalaştırılması 
ve bu konuda yerel yönetimlerin, ilgili bakanlıkların ve sivil toplum kuruluşlarının birlikte 
çalışması gerekmektedir. 

Alınan kararların KKTC turizm sektörüne yararlı olması dileğiyle!...
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GİRİŞ

Arama konferansında öncelikle Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) turizminin temel so-
runlarının belirlenmesine odaklanılmıştır. Bu kapsamda beyin fırtınası ile her katılımcıya eşit 
söz hakkı verilmiş, her katılımcı her turda sadece bir sorunu dile getirmiştir. O turda önerisi 
olmayan katılımcılar, bir diğer turu beklemişlerdir. Üçüncü turdan sonra turla sorun önerisi 
almak yerine, önerisi olan katılımcılara söz hakkı verilerek toplamda 79 sorun belirlenmiştir. 

Sorun belirleme sürecinden sonra çok turlu seçime geçilmiştir. İlk turda katılımcılardan 
belirlenen 79 sorundan, kendileri açısından en önemli olan ilk beş sorunu belirlemeleri 
istenmiştir. İlk turda ikiden fazla oy alan her sorun ikinci tura alınmıştır. Bu kapsamda 29 
sorun ikinci tura kalmış, sorunlardan görece daha az önemli olanlar elenmiştir. İkinci turda 
katılımcılardan kalan 29 sorundan kendileri için en  fazla öneme sahip olan  ilk üç sorunu 
belirlemeleri talep edilmiştir. Bu turun sonucunda en fazla oy alan dokuz sorun belirlenmiş-
tir. Üçüncü turda ise katılımcılardan ilk iki sorunu belirlemeleri istenmiş ve sonuçta en çok 
oy alan beş sorun saptanmıştır. 

Juran tarafından işletmelere uyarlanan Pareto Tekniği kapsamında, KKTC için en önemli 
sorunlar 80’e 20’i kuralı bazında ele alınmıştır. Bu tekniğin temelinde işletmeler açısından 
belirlenen ilk yüzde yirmide yer alan sorunlar eğer iyileştirilebilirse, bunun toplamda iş-
letmeye ortalama olarak yüzde seksen katkı sağlayabileceği yatmaktadır. Bu kapsamda 
üçüncü turda saptanan beş sorunun diğer sorunlarla ilişkisine bakılmış ve bu beş sorunun 
diğer 10 sorun ile ilişkisi tespit edilmiştir. Böylelikle toplamda 15 soruna yönelik, ki bu var 
olan toplam 79 sorunun yaklaşık olarak yüzde 20’sini oluşturmaktadır, beş çözüm grubunun 
oluşturulmasına olanak tanımıştır.

Her katılımcı deneyimine ve turizmde yer aldığı çalışma alanına göre ilgi duyduğu çözüm 
grubuna girebilmiştir. Her grup  bir lider, bir kolaylaştırıcı deneyimli üye, bir sekreter ve 
katılımcılardan olmak üzere dört ya da beş kişi olarak faaliyet sürdürmüştür. Oluşturulan 
beş çalışma grubu bir nevi kalite çemberleri şeklinde ele aldıkları sorunlara çözüm önerileri 
geliştirmiştir. Daha sonra her bir grup önerilerini tek bir formatta sunum haline getirerek, 
diğer katılımcılara sunmuşlardır. Gruplar tarafından sorunlara yönelik olarak geliştirilen her 
çözüm önerisi tüm katılımcıların yer aldığı genel oturumda tartışılarak irdelenmiştir.  Eksik 
ve/veya yanlış olduğu düşünülen öneriler, görüş birliği sağlanarak sağaltımdan geçirilmiş ve 
son haline getirilmiştir. Tüm sorun ve çözüm önerileri oybirliği ile kaleme alınmıştır. 
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KKTC TURİZM SEKTÖRÜNÜN GÜÇLÜ YÖNLERİ

1. 336 gün güneş olması.

2. Özel ilgi turizmi için potansiyelin olması.

3. Acentelere sağlanan uçuş teşvikinin olması.

4. Ada insanının güleryüzlü ve misafirperver olması.

5. Ada olması.

6. Temiz deniz ve plajların olması.

7. Öğrenci yoğun olması.

8. İnsanlarının eğitim düzeyinin yüksek olması.

9. Yiyeceklerinin lezzetli olması.

10. Kültürel mirasın zenginliği.

11. Otellerinde  konferans salonlarının olması.

12. Yabancı dil bilgisinin yüksek olması.

13. Değişik kültürleri barındırması.

14. Güney Kıbrıs’a yakınlığı.

15. Köklü ve zengin bir tarihinin olması.

16. Gizemli olması.

17. Akdeniz’i yaşatabilmesi.

18. Fırsatlara açık olması ve sermayenin hızlı hareketi.

19. Güvenlik ve güvenilirlik.

20. Şehirler arası mesafenin kısalığı.

21. Kur avantajı.

22. Coğrafi Konumu.

23. Yiyeceklerin doğal olması.

24. Müslüman ülkelere yakın olması.

25. Kültürel çeşitliliğin olması.

26. Doğal olanaklarının fazlalığı.

27. Turist pazarına yakınlık

28. İngiltere’deki lobi

29. Casinoların olması

30. Ada hayatının sakinliği.
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31. Mahalle baskısı olmaması.

32. Turizm ürün çeşitliliği.

33. Özel ilgi turizmine olanakların olması.

34. Modern ve otantik yaşamın birlikteliği.

35. Üniversiteler.

36. Turizm fakültelerin çokluğu.

37. Nüfusun azlığı.

38. Alternatif turizme ilginin artması.

39. İnsanının hoşgörülü olması.

40. Karpaz eşekleri.

41. Küçük olması.(çok küçük olmaması).

42. Sağlık turizmi potansiyeli.

43. Deniz ürünlerinin tüketilmemiş olması.

44. Kıbrıs halkının eğlence kültürünü sevmesi.

45. Mevcut kaynaklarının tümünün kullanılmamış olması.

46. İthal içeceklerin ucuzluğu /araçların ucuzluğu.

47. Vergi 

48. Vizenin olmaması.

49. Her türlü kurun kullanılabilir olması.

50. Yeni açılabilecek tesisler için geniş arazilerin varlığı.

51. Koloniyel geçmiş / çok kültürlülük.

52. Halkın turizm hareketini titizlikle izlemekte olması.

53. Türkiye için özel olması.

54. Eğitim adası olması.

55. Eğitimde çok kültürlülük.

56. Eğitimde çekim merkezi olması.

57. İki destinasyonlu paketinin kullanılması.

58. Rahat olması.

59. Tanınmamışlığın avantajı.

60. Çalışanlarının çok kültürlülüğü.

61. Turizm yatırımları için devlet desteği.
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KKTC TURİZM SEKTÖRÜNDE YAŞANAN SORUNLAR

1. Siyasi çözümsüzlükten  dolayı ortaya çıkan ambargolar.

2. Çevre kirliliği.

3. Ulaşım.

4. Turizm yatırımları ile altyapı yatırımlarının örtüşmemesi.

5. Otellerin spor etkinlik alanlarının yetersizliği

6. Devlet destekleri.

7. Çarpık yapılaşma

8. Turizme yönelik çeşitliliğin az olması.

9. Eğitim eksikliği

10. İstikrasızlık.

11. Tanıtımın yetersizliği.

12. Sağlık altyapısı.

13. Ücretlerin yüksek olması.

14. Sezona bağlı talep dalgalanmalar

15. Eğitim, sağlık, turizm üçgeninin oluşturulamaması.

16. Doğrudan ulaşım.

17. Tarihi alanların bakımsızlığı.

18. Turist profilinin yetersizliği

19. Kimlik problemi.

20. Mevsimsel farklılık (yoğunlaşma)

21. Ada olmasından kaynaklanan sorunlar.

22. Profesyonel tanıtım.

23. Tüketim çeşitliliğin olmaması.

24. Hükümetlerin sık değişimi.

25. Paydaşların koordinesizliği.

26. Hantal bürokrasi.

27. Çalışanların turizm algısı.

28. Dışa açılamama.

29. Tur operatörlerinin altyapı yetersizliği.

30. Büyüklerin her işi yapması.

31. Yerel halkın turizm algısı.

32. Eğitim devlet sektör ilişkisinin bozuk olması.
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33. Turizm ve çevre bakanlığının birlikteliği.

34. Yerel ürünlerin tanıtım ve pazarlama stratejileri.

35. Kobilerin desteklenmemesi.

36. Haksız rekabet.

37. Genel markalaşma sorunu.

38. Yerli ürünlerin turizm sektöründe yeterince değer görmemesi.

39. Ambargo nedeni ile doğrudan turist gönderen ülke çeşitliliğin yetersizliği.

40. Uluslararası düzeyde tanınırlığın olmaması.

41. Kuşaklararası kopukluk.

42. Partizanlık.

43. Gelen turistlerin geceleme sayılarının düşük olması.

44. Aile turizmi açısından yetersizlik.

45. Uluslararası intiba.

46. Kalifiye eleman eksikliği.

47. Komşu ülkelerdeki terör ve savaş.

48. Turizm master planı.

49. Toplu taşımacılık ve ulaşım.

50. Festivaller.

51. Rekreasyon alanlarının kısıtlı olması.

52. Sosyal kültürel faaliyetlerin azlığı.

53. Hizmet içi eğitim eksikliği

54. Su sporlarının yetersizliği.

55. Uluslararası organizasyona teşvik.

56. Turistlere sağlık sigortası.

57. Yatak kapasitesinin bölgelere göre dengesiz dağılımı.

58. Bilet fiyatlarının pahalı olması.

59. Halkın turizm sektörüne katılımını sağlamak.

60. Deniz ulaşımının yeterli kullanılmaması.

61. Elektrik ve suyun pahalı oluşu.

62. Kanalizasyonlar

63. Plansız gelişme ve yeşil alanlarına azlığı.

64. İnsan kaynağı problemi

65. Görüntü kirliliği.
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66. Atıl kapasitenin kullanılmaması.

67. Gençlerin turizme ilgisizliği.

68. Sürdürülebilir kalkınma ilkelerinin dikkate alınmaması.

69. Adada sunulan hizmetlerin kimliğinin net olmaması.

70. Çarpık yapılaşma ve sahil bandının kullanılamaması.

71. Veri tabanının eksik olması.

72. Turizm ile ilgili yasaların göz ardı edilmesi.

73. Doğal zenginliğin artmaması.

74. İkinci konukların artması.

75. Komşunun avantajları ve dezavantajları.

76. Eksik rekabet.

77. Turizm sektörünün finans sorunu.

78. Akreditasyon (oteller encümeni).

79. Uluslararası pazarlama sorunu, mülkiyet sorunu.
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SORUNUN TANIMI A.1.:  Çevre bilincinin yetersiz olması

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

 Anaokulu, İlk, orta, lise ve üniversite düzeyinde çevre bilincinin 
önemi ve turizm konusunda uygulamalı ve etkin derslerin yer 
alması, kamu spotlarında yer verilmesi, çevre müfettişlerinin 
yetkilendirilmesi, ücretsiz bir telefon hattının hizmete alınması

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ

 Milli Eğitim Bakanlığı, YÖDAK, üniversiteler, Turizm ve Çevre Bakanlığı 
(Çevre Koruma Dairesi), yerel yönetimler, İçişleri Bakanlığı (Emniyet 
Müdürlüğü), Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (Sosyal Hizmetler 
Daire Başkanlığı), STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

 Müfredatlara ilgili derslerin konması, mevcut çevre yasalarının 
güncellenmesi, denetleme-kontrol yoluyla ceza uygulanması.

SÜRE-VADE  Kısa vade, orta vade, uzun vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu

SORUNUN TANIMI A.2.: Egzoz emisyon testinin düzenli yapılmıyor olması

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  Egzoz emisyon testinin her yıl yapılması, yasada öngörülen cezanın 
uygulanması.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  İçişleri Bakanlığı (Emniyet Müdürlüğü), Turizm ve Çevre Bakanlığı, 
Ulaştırma Bakanlığı, STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

	 Yasaların yeniden gözden geçirilerek ilgili bilgilendirme-eğitimi faali-
yetlerine önem verilmesi, kurallara uymayanlara ceza verilmesi.

SÜRE/VADE  Kısa vade, orta vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)

SORUNUN TANIMI A.3.: Teknecik ve Kalecik Elektrik Santrali’nin havayı aşırı derecede 
kirletiyor olması.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

 Filtre takılması ve izlenmesi, Türkiye’den elektrik bağlantısının 
tamamlanması, çevre felaketine yol açabilecek yatırımların daha 
ayrıntılı bir şekilde incelenmesi, alternatif enerji kaynaklarına 
yönelinmesi.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Turizm ve Çevre Bakanlığı, Enerji ve Ekonomi Bakanlığı (Kıbrıs Türk 
Elektrik Kurumu), STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

	 Filtrenin takılabilmesi için gerekli olan finansman kaynağının sağlan-
ması ve bu konuda proje geliştirilerek kredi alınması ya da Türkiye ile 
olan elektrik anlaşmasının hızlandırılması.

SÜRE/VADE  Uzun vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)

ÇALIŞMA GRUPLARI RAPORLARI
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SORUNUN TANIMI A.4.: Özel araç kullanımdan kaynaklanan çevre kirliliği.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  Toplu taşımacılığın teşvik edilmesi.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Yerel yönetimler, Ulaştırma Bakanlığı, STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

	 Güzergahların belirlenerek raylı ve otobüs gibi toplu taşıma araçla-
rının hizmete sokulması.

SÜRE/VADE  Kısa vade, orta vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)

SORUNUN TANIMI A.5.: Çevre düzenlemesi ve milli parklar konusundaki çalışmaların 
yetersiz olması.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

 Şehir genelinde peyzaj düzenlemesinin yapılarak yeşil çevre 
konusuna önem verilmesi, park-bahçe sayısının arttırılması, yerel 
yönetimlerin çevre mühendisi ve peyzaj mimarı istihdam etmeleri, 
milli parkların korunması, anıt ağaçların envanterinin çıkarılması.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Yerel Yönetimler, Turizm ve Çevre Bakanlığı, Şehir Planlama Dairesi, 
STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

	 Üniversiteler ile işbirliği doğrultusunda şehir genelinde gerekli 
araştırmaların yapılarak uygun alanların belirlenmesi, yeşillendir-
me çalışmalarının hızlandırılması.

SÜRE/VADE  Orta vade, orta vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)

SORUNUN TANIMI A.6.: Kanalizasyon atığının yarattığı çevre sorunları.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  Kanalizasyon arıtma sisteminin güçlendirilmesi.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Yerel Yönetimler, Turizm ve Çevre Bakanlığı, STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

	 Denetimlerin arttırılarak kurallara uymayanlara ceza yazılması, 
arıtma sistemi için gerekli finansman desteğinin sağlanması.

SÜRE/VADE  Uzun vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)
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SORUNUN TANIMI A.7.: Geri dönüşüm sisteminin eksikliği.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  Geri dönüşüm sisteminin etkin bir şekilde uygulamaya geçirilmesi, 
“yeşil nokta” sisteminin uygulanması.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Turizm ve Çevre Bakanlığı, yerel yönetimler, STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

   Halkın ve işletmelerin ayrıştırma konusunda bilinçlendirilmesi için 
gerekli eğitimlerin verilmesi, broşürlerin hazırlanması.

SÜRE-VADE  Orta vade, uzun vade.

SORUNUN TANIMI A.8.: Görüntü kirliliği.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

 Yol ve bina tabelalarına standart getirilmesi, reklam panolarının 
kaldırılması, sokak aralarında inşaat vb atık malzemelerin 
bırakılmasının önlenmesi, moloz ve inşaat atıklarının denetim 
altına alınması.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Yerel yönetimler, Ulaştırma Bakanlığı, STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

    Yerel yönetimlerin ilgili yasaları çıkararak uygulamaya geçirmesi, 
şehirlerarası yollar için de Ulaştırma Bakanlığı’nın benzer uygula-
mayı yaşama geçirmesi.

SÜRE-VADE  Orta vade, uzun vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)

SORUNUN TANIMI A.9.: Flora ve faunanın (kara ve deniz) kaybolma riskinin görülmesi.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
 Mevcut flora ve faunanın korunması için gerekli yasaların 

çıkarılması ve halkın eğitilmesi, yasalarla korunması, denetim 
altına alınması.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Turizm ve Çevre Bakanlığı, üniversiteler, yerel yönetimler, STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

    Yeni yasaların çıkarılarak etkin bir şekilde uygulanması ve 
denetlenmesi, ilk, orta, lise ve üniversite flora ve fauna konusunda 
derslerin yer alması.

SÜRE-VADE  Orta vade, uzun vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)
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SORUNUN TANIMI A.10.: Palmiye ağaçlarında görülen kırmızı örümcek ve denizde görülen 
balon balığı doğal istilacıların çevreye zarar vermesi.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
 Kırmızı böcek ile biyolojik mücadele edilmesi, balon balığı ile 

mücadele edilmesi, kızılçam kese böceğine yönelik mücadele 
edilmesi.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Turizm ve Çevre Bakanlığı, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, yerel yöne-
timler, STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

  Üniversiteler ile işbirliği yapılarak doğal yöntemlerle mücadele 
yollarının aranması ve uygulanması.

SÜRE-VADE  Orta vade, uzun vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)

SORUNUN TANIMI A.11.: Taş ocaklarının yarattığı sorunlar.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  Taş ocakları ile ilgili KKTC meclisinin almış olduğu yasa tüzük ve 
yönetmelik kararlarının uygulanmasının sağlanması.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Turizm ve Çevre Bakanlığı, STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

    Yasaların takipçisi ve uygulayıcısı olunması, dünyadaki başarılı 
örneklere bakarak hareket edilmesi.

SÜRE-VADE  Orta vade, uzun vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)

SORUNUN TANIMI A.12.: CMC şirketinin yarattığı çevre felaketi.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ  Bileşiminde yoğun siyanür bulunan atığın temizlenmesi ve çevreye 
verdiği çeşitli zararların yok edilmesi.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Turizm ve Çevre Bakanlığı, STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

    Temizlemenin mali boyutunun çok büyük olmasından dolayı 
finans kaynaklarına ulaşılmaya çalışılması, uluslararası kuruluşlara 
ulaşılması ve onların da katkı koymalarının sağlanması, bu konu-
daki yasal hakların peşine düşülmesi.

SÜRE-VADE  Orta vade, uzun vade.

A Grubu: Çevre Komisyonu (Devam)
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SORUNUN TANIMI

B.1.: 
  Siyasi çözümsüzlük.
 Ambargo. 
 Doğrudan ulaşım eksikliği.
 Kimlik / markalaşma problemi.
 Uluslararası düzeyde tanınırlığın olmaması.
 Sürdürülebilir kalkınma ilkelerinin dikkate alınmaması.
 İstikrarsızlık.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ
 Ambargoları delmek için siyasi erkten arındırılmış bir turizm 

örgütünün kurulması. (Orta – Uzun vade).

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  KITSAB, KITOB, RES-BİR, üniversiteler, yerel halk, yerel yönetimler, 
danışma kurulu.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

   Halkın turizm alanında bilinçlendirilmesi (Kısa vade).
● Turizm kampanyası (Kısa vade).
● Etkinlikler (Kısa vade).
● Okullarda alanla ilgili aktif eğitim verilmesi (Çocuklarin sürece 
dahil edilmesi) (Kısa vade).
● Lokomotiv.
● Lobbying teşvik edilmesi ( Kısa – orta vade).
● Diyaspora (Kısa – orta vade).
● İnternetten faydalanma (Kısa vade).
● Kuzey Kıbrıs turizm şirketlerinin yayginlastırılması ( Kısa – orta 
vade).
● Yerli ürünlerin kullanılması.
● Liyakata göre örgütlenme.
● Güney Kıbrıs imkanlarından yararlanılması (Kısa – orta vade).

SÜRE-VADE  Orta vade.

B Grubu: Siyasi Çözümsüzlük Komisyonu
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SORUNUN TANIMI C.1.: Sahil şeridinin kullanımı.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

 İlçelerde halk plajlarının kullanımının ve kalitesinin artırılması, 
sosyal tesislerin açılması.

	 Düzenlenecek olan rekreasyon alanlarında kültürel aktivitelerin 
organizasyonu. 

	 Sahil şeritlerinin tüm halk için erişime açık olması, kullanıma 
özendirilesi, kapalı ve oteller tarafından kullanılan sahillerden 
halkın ve turistlerin ücretsiz yararlanmasının sağlayıcı tedbirlerin 
alınması.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ  Yerel Yönetimler, yerel işletmeler, üniversiteler, çevre ile ilgili STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

   Yerel yönetimler ve işletmelerin eşgüdümlü olarak hareket etmesi.

SÜRE-VADE  Orta vade.

C Grubu: Çarpık Yapılaşma Komisyonu

SORUNUN TANIMI C.2.: Çarpık yapılaşma

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

 Yeni yapılacak binalar için kültürel mirası yansıtacak kültürel 
kimliğe uygun yapılaşma ile ilgili mevzuatın hazırlanması ve 
uygulanması

 Mevcut yapıların kültürel kimliğe uygun şekle dönüştürülmesi. 
Kültürel dokunun korunarak pansiyonculuğun teşvik edilmesi.

 Mekânsal yapı yoğunluğu ve kat irtifakındaki ihlallerin 
engellenmesi için dönemsel emirnamelere son verilerek standart 
kat uygulamasının getirilmesi. 

 Turizm, kentleşme ve sanayi ülkesel için fiziki yerleşim planlarının 
hazırlanması.

 Taş ocaklarının turizm bölgelerine yakın alanlarda olmasının 
engellenmesi (Kısa vade).

 Üst yapı ve alt yapı yatırımlarının örtüşmesi.
 Kıyıların bir plan çerçevesinde korunması.

İLGİLİ KURUM-KURULUŞ
 Yerel yönetimler, muhtarlıklar, Mimarlar Odası, Turizm ve Çevre 

Bakanlığı, Kültür Bakanlığı, yerel işletmeler, üniversiteler, çevre ile 
ilgili STK’lar.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

   Paydaşlar, vizyon birliği ve amaç birliği yapmalı ve etkileşim içinde 
çalışmalı, komisyonlar kurulmalı. Mevzuatlar gözden geçirilerek 
yenilenmeli ve uygulanmaya geçirilmeli, denetim ve kontrolün 
devamlılığı.

C Grubu: Çarpık Yapılaşma Komisyonu(Devam)
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SORUNUN TANIMI
C.2.: Kıbrıs sorunun halen çözülmemesinden dolayı KKTC’ye doğrudan 

ulaşım gerçekleşmemektedir. Bu ülkeye turist çekememenin en 
büyük nedenlerindendir. 

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

 Ada’ya ulaşımın havayolu ağırlıklı olması nedeniyle özel sektör ve 
devlet kaynakları kullanılarak bir hava yolu firmasının kurulması.

 Ambargonun varlığı temel sorundur  ancak ambargoya rağmen 
çözüme giden yöntemler bulunmalıdır. 

 Şu anda uygulanan sistemin daha etkin kullanılması ve Avrupa’dan 
gelen turistin Türkiye üzerinden adaya ulaşmasının devamı 
sağlanmalıdır.

 Tur operatörlerini ikna ederek Güney Kıbrıs ve Kuzey Kıbrıs ortak 
paketleri yaparak turist gelmesi sağlanabilir.

 Turist akışı için Akdeniz’deki hedef ülkeler ile yeniden deniz ulaşımı 
sağlanması. (Lübnan ve Suriye örnekleri).

 İsrail pazarına deniz yolu ile ulaşmak. 
 Türkiye ile deniz yolu ulaşımının güçlendirilmesi ve 

zenginleştirilmesi.
 Türkiye’den KKTC ye uçuş noktalarının artırılması. THY İran, İsrail, 

Lübnan, Ürdün ve Azerbaycan’dan Adana ve Trabzon üzerinden 
seferler düzenlenmesi.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

   Bu konuda Maliye, Başbakanlık ve Ulaştırma Bakanlığı ilgili ku-
rumlar izlenecek yöntemleri belirler. Finansal kaynaklı teşvikler 
izlenecek yöntemler. 

SÜRE-VADE Orta vade.

D Grubu: Ulaşım Komisyonu
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SORUNUN TANIMI E.1.: Turizm master planının güncellenmesi ve uygulanması

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

1.	 Küçük ve orta ölçekli işletmelerin teşviki.
2.	 Yurt dışından gelecek turistler için uçak desteğinin verilmesi.
3.	 Bölgesel özelliklere göre yatırım planlaması yapılması (turizm 

kaynaklarının araştırılması, turizm envanterinin çıkarılması ve 
turizm ürünlerinin oluşturulması).

4.	 Özel ilgi turizminin desteklenmesi.
5.	 Hedef kitlenin tespiti.
6.	 Turizmde yer alacak iş gücü planlaması ve eğitimleri (Turizm – 

eğitim piramidinin oluşturulması).
7.	 Turizm alanlarının ve taşıma kapasitelerinin tespiti.
8.	 Atıl kapasitelerin mevsimlere göre işler hale getirilmesi.
9.	 Sağlık turizmi için genel alt yapı ve politikaların belirlenmesi.
10.	Acenteler, oteller, tur operatörleri arasında koordinasyon 

sağlanması.
11.	Eğitim sektörü ve turizm sektörü işbirliği için planlama yapılması.
12.	Turizmde kalifiye eleman için planlama yapılması.
13.	KKTC’deki üniversitelerin turizm bölümlerine, ülke vatandaşları 

için devlet bursu verilmesi (Turizm sektöründe çalışan KKTC 
vatandaşları için turizm işletmelerinin sosyal güvenlik ve sigorta 
kapsamında desteklenmesi).

14.	Tanıtım, pazarlama, yurtdışı etkileşimi için teknolojilerin etkin 
kullanımı. 

15.	Sektördeki paydaşlar tarafından teknolojilerin etkin kullanımı.
16.	Tematik master planı yapılması (bölgesel özelliklere göre alternatif 

turizm planları).
17.	Yenilenebilir enerji kaynaklarını turizm merkezleri için 

oluşturulması.
18.	Turizm mesleklerine yasal düzenleme ve sertifikasyon sağlanması. 
19.	Kayıt dışı turizm ekonomisinin kayıt altına alınması.
20.	Yerel turizm ürünlerinin kullanımının teşvik edilmesi.
21.	İç turizmin teşvik edilmesi.
22.	Tekelleşmeyi engelleyen önlemlerin alınması.
23.	Uluslararası turizm konseylerine üyelik çalışmaları.
24.	Master planların tüm paydaşlara katkı sağlayacak bir şekilde 

düzenlenmesi.

İZLENECEK YÖNTEM/
PROJE

  Maliye Bakanlığı, Ekonomi Bakanlığı, Şehircilik Bakanlğı, Turizm ve 
Çevre Bakanlığı Sağlık Bakanlığı, üniversiteler, KITSAB, KITOB, RES-
BIR, OTEM, YÖDAK, Rekabet Kurulu 

E Grubu: Turizm Master Plan Komisyonu

Tablonun devamı izleyen sayfadadır.
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SORUNUN TANIMI E.2.: Turizm master planının güncellenmesi ve uygulanması

SÜRE-VADE

Çalışma grubu;
 Yukarıda belirtilen kurumlardan birer uzmanın katılacağı çalışma 

grubu oluşturulmalı, Çalışma grubu yukarıdaki konuları hazırlayıp 
proje hal ine getirir, 

Uygulama grubu;
 Uygulama grubu oluşturulan proje içinde yer alan konulara ait 

hazırlanması gereken araştırma, analiz, rapor, kanun teklifi vb 
yapılarak projeye ekler

Bakanlık Komisyonu;
 Uygulama grubu sonrası ilgili kurumlar tarafından komisyon 

kurularak master planın hazırlanarak hükümete sunulması 
düşünülmektedir.

ÜRE-VADE

Kısa vade:  (1) – (2) – (8) – (10) – (11) – (13) – (15)
Orta Vade: (4) – (7) – (9) – (14) – (16) – (18) – (19) – (20) – (21) 
                    – (22) – (23)
Uzun Vade: (3) – (5) – (6) – (12) – (17)

E Grubu: Turizm Master Plan Komisyonu (Önceki sayfadaki tablonun devamıdır.)
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KATILIMCI LİSTESİ VE KURUM/KURULUŞLARI
Ad Soyad	 Kurum/Kuruluş

Adnan Khasman	 Uluslararası Final Üniversitesi

Ahmet Özçelebi	 Uluslararası Final Üniversitesi

Beykan Çizel	 Akdeniz Üniversitesi

Çiğdem Cantaş	 Uluslararası Final Üniversitesi

Çağlayan Sarıgül	 Maestro Dmc

Fatih Günay	 Kartaca Turizm

Fehmi Köfteoğlu	 Turizm Gazetesi

Fethi Özboğaç	 Kıbrıs Türk Otelciler Birliği

Gülseren Tezkol	 Uluslararası Final Üniversitesi

Gürcem Semercioğlu	 Uluslararası Final Üniversitesi

Hakan Koyuncu	 Uluslararası Final Üniversitesi

Hüseyin Yıldırım 	 Detay Yayıncılık

Mehmet Karay	 Uluslararası Final Üniversitesi

Mehmet Kayruhan	 Uluslararası Final Üniversitesi

Mehmet Özdemir	 Turban Turizm A. Ş. Eski Genel Müdürü

Mert Baştaş	 Uluslararası Final Üniversitesi

Metin Kozak	 Dokuz Eylül Üniversitesi

Minhat Yıldız	 Cyprobus Transport

Mustafa Köprülü	 Turizm ve Çevre Bakanlığı

Mustafa Tezel Tezel	 Uluslararası Final Üniversitesi

Nafiya Güden	 Uluslararası Final Üniversitesi.

Nazmi Kozak	 Anadolu Üniversitesi

Nezahat Doğan	 Uluslararası Final Üniversitesi

Orhan Tolun	 Kıbrıs Türk Seyahat Acentaları Birliği

Orhan Uludağ	 Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi

Özlem Gazi Küçük	 New Dimension Tours & Insurance Agency

Pervin Taşel	 Uluslararası Final Üniversitesi

Salim Akyürek	 Uluslararası Final Üniversitesi

Seyhan Hasırcı	 Uluslararası Final Üniversitesi

Tuğdem Hüdan	 Uluslararası Final Üniversitesi

Ulus Kurt	 Cyprobus Transport

Yalçın Vehit	 Çevre, Kültür ve Turizm Bakanlığı Emekli Müsteşarı
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EK 1: ARAMA KONFERANSINDAN FOTOĞRAFLAR
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AK-3: RAMA KONFERANSI İLE İLGİLİ BASINDAN ÇIKAN BAZI HABERLER
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Ambargo	   24
Anatolia Turizm Akademisi    9
Azerbaycan    26
Başbakanlık    26
Beyin fırtınası    14
CMC şirketi    23
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı    20
Çarpık yapılaşma    25
Çevre bilincinin yetersizliği    20
Çevre Koruma Dairesi    20
Ekonomi Bakanlığı    27
Emniyet Müdürlüğü	    20
Enerji ve Ekonomi Bakanlığı    20
Görüntü kirliliği    22
Güney Kıbrıs    26
İçişleri Bakanlığı    20
Juran    14
Kıbrıs Türk Elektrik Kurumu    20
KITOB     24, 27
KITSAB    24, 27
Kimlik    24
KKTC    9, 12, 13, 14 (Ayrıca bkz.: Kuzey Kıbrıs Türk
	 Cumhuriyeti)
Kuzey Kıbrıs Türk 
	 Cumhuriyeti   9, 14 (Ayrıca Bkz.: KKTC)
Kültür Bakanlığı    25, 27
Lübnan     26
Maliye Bakanlığı     26, 27

Markalaşma problemi    24
Markalaşma sorunu	    12
Milli Eğitim Bakanlığı    20, 27
Mimarlar Odası    25
Muhtarlıklar    25
OTEM     27
Pareto Tekniği    14
Rekabet Kurulu    27
RES-BİR    24, 27
Sağlık Bakanlığı    27
Siyasi çözümsüzlük    24
Sosyal Hizmetler Daire Başkanlığı    20
STK    20, 21, 22, 23, 25
Suriye    26
Sürdürülebilir kalkınma     12
Şehir Planlama Dairesi     21
Şehircilik Bakanlığı     27
Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı	    23
Taş ocakları      23
THY     26
Trabzon     26
Turizm ve Çevre Bakanlığı     20, 22, 23, 25, 27
Ulaşım eksikliği     12
Uluslararası Final Üniversitesi	     9
Ürdün     26
Yerel halk	     24
Yerel yönetimler     20, 21, 22, 23, 24, 25
YÖDAK    20, 27

DİZİN



72  

12. AKADEMİK TURİZM EĞİTİMİ ARAMA KONFERANSI (24 - 25 OCAK 2017)


